
    CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

Oggetto: INDIZIONE MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER LINDIVIDUAZIONE DI UN
OPERATORE ECONOMICO A CUI AFFIDARE LA REALIZZAZIONE DEL
PROGETTO SHARE YOUR TIME PROPOSTO DALLASSESSORATO ALLE
POLITICHE GIOVANILI DEL COMUNE DI ALBANO LAZIALE. APPROVAZIONE
TESTO AVVISO PUBBLICO E RELATIVI ALLEGATI

  COPIA USO AMMINISTRATIVO

SETTORE III - SERVIZIO III
POLITICHE CULTURALI

DETERMINAZIONE

N. Registro Gen.le 1423 del 19-07-2019
N. Settoriale 149 del 16-07-2019

IL RESPONSABILE

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 28.03.2019 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione degli esercizi 2019 - 2021 ai sensi degli art.10 del D.Lgs. n. 118/2011 e
151 del D.Lgs. n. 267/2000. Aggiornamento DUP 2019 - 2021 Sezione Operativa;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 04.06.2019, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance 2019 –
2021 e sono stati affidati i capitoli di bilancio in gestione ai dirigenti e ai responsabili dei servizi;

Premesso che con Decreto Sindacale del Comune di Albano Laziale n. 20 del 11/10/2017, a
conclusione di una procedura di ricerca esterna, ai sensi dell’art. 110 del T.U. 267/2000, è stato
conferito al Dott. Francesco Centofante l’incarico di Dirigente del Settore III – Politiche Educative,
Sociali e Culturali;

Richiamata la Deliberazione n. 68 del 26/03/2019, avente ad oggetto “Progetto Share Your Time.
Attività, corsi, laboratori rivolti ai giovani del Comune di Albano Laziale, annualità 2019 – 2020 -
Atto di indirizzo”;

Ritenuto necessario provvedere agli atti consequenziali di tale affidamento;

Verificato che la CONSIP spa, società concessionaria del Ministero Economia e Finanze per i
servizi informativi pubblici, non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura dei servizi
comparabili con quelli di cui all’oggetto, alle quali eventualmente poter aderire ai sensi dell’art. 26
comma 3 della L. 23 dicembre 1999 n. 488;

Rilevata la necessità di avviare le procedure relative alla manifestazione di interesse per
l’individuazione di un operatore economico a cui affidare la realizzazione del progetto “Share Your
Time”, proposto dall’Assessorato alle Politiche Giovanili del Comune di Albano Laziale, ai sensi
dell’art. 36 comma 2, lettera a), D.Lgs. 50/2016;

Considerato che:
si procederà all’indizione di una manifestazione di interesse per l’individuazione di un operatore-



economico a cui affidare il servizio sopra descritto;
la risorsa stanziata risulta essere pari ad € 29.000,00 IVA inclusa, impegnata come di seguito-
riportato:
cap 92, per € 2.000,00, imp 611/ 2019, Bilancio 2019;
cap 92, per € 2.000,00, imp 611/2019, Bilancio 2020;
cap 2359, per € 7.000,00, imp 471/2019, Bilancio 2019;
cap 2359, per € 18.000,00, imp 471/2019, Bilancio 2020;

In adempimento della legge 13.08.2010 n. 136 è stato assegnato alla spesa di cui al presente atto
il seguente CIG: Z1729359E5;

Ritenuto di dover approvare l’avviso pubblico e i relativi allegati, parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Ritenuto di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento e della relativa
documentazione all’albo pretorio on line dell’Ente e  sul sito web  dello stesso, nella sezione
amministrazione trasparente "Bandi di gara e contratti";

Visti:

gli artt. 107 e 192 del D.lgs n. 267/2000 Tuel;
il D.lgs 50/2016 Codice dei contratti;
il D. Lgs 118/2011 e successive modificazioni;
Il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.
Lgs 118/2011;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il Regolamento Comunale di contabilità;
il Regolamento Comunale sui controlli interni;

DETERMINA

Per i motivi specificati nella premessa:

di indire, con la presente determinazione, l’Avviso relativo alla manifestazione di interesse per1.
l’individuazione di un operatore economico a cui affidare la realizzazione del progetto “Share
Your Time”;

di approvare i seguenti atti, parti integranti e sostanziali della presente determinazione:2.
testo dell’Avviso;-
domanda di partecipazione (Allegato 1);-
dichiarazione di possesso dei requisiti (DGUE) - (Allegato 2);-

di dare atto che l’importo a base di gara è di € 29.000,00 IVA inclusa, impegnato sui seguenti3.
capitoli:
cap 92 per € 2.000,00, impegno 611/2019, Bilancio 2019 e per € 2.000,00, impegno-
611/2019, Bilancio 2020;
cap 2359 per € 7.000,00, impegno 471/2019, Bilancio 2019 e per € 18.000,00, impegno-
471/2019, Bilancio 2020;

di dare atto che, in adempimento del decreto legge 136 del 13.08.2000, così come modificato4.
dalla L. 10/12/2010, n. 217, il CIG è Z1729359E5;

di disporre la pubblicazione dell’avviso pubblico e dei relativi allegati sull’Albo Pretorio on line,5.
nonché sul sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione amministrazione trasparente "Bandi di
gara e contratti";



di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio6.
Comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs n. 33/2013.

IL RESPONSABILE
SETTORE III - SERVIZIO III
 Francesco Centofante

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (c.5, art.153 del D.Lgs.267/2000) –

VISTO di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9, c.1, lett.a) punto 2 D.L. 78/2009) -

Lì,
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Enrico Pacetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune il giorno

 e vi rimarrà per gg. 15 consecutivi.

Lì,

IL RESPONSABILE
F.to  Francesco Centofante

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82 del 07/03/2005


